ANALISE DAS PROPOSTAS O1

Considerando que o valor máximo do orçamento disponÍvel para a

presente contratação e de R$ í.100.000,00 (um milhão e cem mil reais),

passa-se à análise das propostas apresentadas:

Proponente: José Luiz Nervis

Valor da Proposta: R$ 2.200.000,00 (dois milhÕes e duzentos mil reais)

Situação: Desabilitado

Justificativa: A proposta apresentada excede o limite orçamentário

estabelecido no edital, motivo pelo qual o proponente foi desabilitado do

certame.

ANÁLISE DAS PROPOSTAS 02

Conforme disposto no edital, o terreno deverá estar devidamente

[...]

O proponente apresentou matrícula no 39.750,

correspondente a imóvel rural, não atendendo, portanto, ao requisito

estabelecido no edital quanto à apresentação de matricule urbene.

ANÁLISE DAS PROPOSTAS 03

Proponente: José Joel Buêno

Valor da Proposta: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais)

Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes contendo todas

as informaçóes e valores ofertados por cada proponente, bem como à

análise detalhada de conformidade com os requisitos do edital, conforme

descrito nas seções seguintes.

À

CNPJ:

[...]

00112025, AQUISIÇÃO DE IMOVEL, para que possamos com mais clareza proceder a
confecção da Ata de Julgamento do Imóvel Classificado com menor preço.

O terreno classificado com menor preço foi da proposta da Ml
EMPREENDIMENTOS com valor ofertado de R$ 950.000.00 (Novecentos e Cinquenta Mil
Reais) e o segundo colocado foi a proposta de JOSE JOEL BUENO com valor de R$
I .100.000,00 ( Um milhão e Cem Mil Reais).

Porém 2 dúvidas em relação a classificação do primeiro colocado, faz necessário o
esclarecimento dessa Comissâo.

QUESITOS:
l) No item 5.7 do edital.

[...]

aquém a 25o/o, qle seria a inclinação máxima, mas elevado suficiente para não sofre
risco com inundações. O fato de parte da área neste caso caracterizado dentro do
excedente ao mínimo exigido é fator para Desabilitação do terreno?

O terreno da M3 EMPREENDIMCENTOS, oferece uma economia ao Erário Público
de R§ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) caso seja habilitado.

Assim sendo, o Departamento de Engenharia deixa a critério da Comissào de
Licitação e seu Departamento Jurídico analisar e dar o parecer final e posteriormente a coleta
de assinaturas na Ata do certame.

luuNlclPlo DE SANTA I,/ARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

[...]

todas as informações e valorçs ofertados por cada proponente.
bem como à análise detalhada de conformidade com os
requisitos do edital, conforme descrito nas seções seguintes.

'@

ANÁLISE DAS PROPOSTAS OI
Considemndo que o valor máximo do orçamento disponivel
para a presente contratação é de R$ 1.100.000,00 (um milhão
e cem mil reais), passa-sc à análisc das propostas
apresqntadas:
Proponente: José Luiz NerYis
Valor da Proposta: R$ 2.200.000.00 (dois milhões e duzentos
mil reais)
Situação; Desabilitado
JustiÍicativa: A proposta apresentada excede o limite
orçamentário estabelecido no edital. motivo pelo qual o
proponsntç foi dcsabilitado do cartamc.
ANALISE DAS PROPOSTAS 02
Conforme disposto no edital, o tcrreno deverá cstar